
 

PROGRAMM  
 

15:00 Uhr | ANKOMMEN 
 Netzwerken, Gespräche und Marktplatz der Potsdamer Unterstützungsangebote 

 

15:30 Uhr I WILLKOMMEN 
BegrüßungsTalk mit Claudia Sprengel (Gleichstellungsbeauftragte Potsdam) | Ina Hänsel 

(Präsidentin der IHK Potsdam) | Brita Grasenack (Vorstand der Handwerkskammer Potsdam) 
 

16:00 Uhr | MUTIG GRÜNDEN 
 FishbowlTalk „Von Visionen zum Erfolg – Gründungsgeschichten, die inspirieren!“ 
 Ein interaktives Format mit den Gründerinnen und Unternehmerinnen Ghazaleh Madani  
 (CanChip  GmbH) | Maren Jakob (Luuma) | Kirstin Sieling (Papier Potsdam) |  
 Albena Radszhun (Own Your Room) 

 

17:00 Uhr | PAUSE: MITTENDRIN  
 Kaffeepause, Netzwerken, Gespräche mit Potsdamer Gründerinnen und den Partnern 
 

  17:30 Uhr | ERFOLGREICH FÜHREN 
 Talk „Starke Frauen. Starke Führung: Geschichten aus der Praxis“  
 mit Silke Baron (Geschäftsführerin Bürgschaftsbank Brandenburg) | Karen Schmied   
 (Programmchefin Antenne Brandenburg & rbb 88.8) | Mandy Hintzsch (Geschäftsleitung   
 Stadtwerke Potsdam) 

 

18:00 Uhr | ERFOLGREICH FÜHREN 
 Vier Themeninseln für Impulse & Austausch zu verschiedenen Führungsthemen für die Praxis   
 zum Mitmachen und Diskutieren: 

1. Tools für ein gelungenes Business und erfolgreiche Führung (Anja Grigoleit) 

2. FAIReinbarkeit – Impulse zur Vereinbarkeit von Familie und Business (Nancy Meckert) 

3. Erfolgsfaktor Mensch: Wie du mentale Gesundheit im Führungsalltag verankerst (Nina Friede) 

4. Positive Female Leadership! Gemeinsam. Erfolgreich. Unaufhaltsam. (Friederike Zähringer) 
 

19:00 Uhr | AUSKLANG 
                      Netzwerken, Kennenlernen, Austauschen bei einem kleinen Imbiss und Getränken 
 
Moderation: Marie-Lucie Linde (nextblooming GmbH) 
 

MARKTPLATZ 
Im Foyer stellen sich Gründerinnen und Unternehmerinnen sowie die Veranstalter und Partner vor und 
stehen für individuelle Gespräche zur Verfügung. 

Weitere Informationen und Anmeldung unter:  www.gruenden-in-potsdam.de 

 

http://www.gruenden-in-potsdam.de/


Frauen auf dem Weg 2025 | 13. März 2025

Buchbinderin (Papier Potsdam), Kirstin Sieling www.papierpotsdam.de

Lucia Badenmüller - Goldschmiede www.badenmueller.de

Die Bestatterinnen GbR, Lena Mack-Buffa & Veronika Sabisch www.bestatterinnen-potsdam.de 

Lifelong Bond - Eltern Coaching, Dominique Reinisch www.lifelongbond.de

MasterHeart - HerzKraftAktivierung, Dipl.-Ing. Grit Seher www.grit-seher.de 

Karrierecoach, Finja Sonntag www.finjasonntag.de

POTSfemmes, Alexandra Kramer

re.set, Jenniffer Feder www.reset-entspannung.de

Potenzialentfaltung junger Frauen, Johanne Kläger www.johanneklaeger.de

Ginterior - Home Decor | Art | Living, Virginia Meinshausen www.ginterior.de

BabelsWERK , Karina Wolf www.instagram.com/babelswerk.potsdam

Dimitra Krajnc (Handel Olivenöl)

Mary Poppins, Jennifer Hesterberg www.agenturmarypoppins.de/standort/potsdam

  Partner der Veranstaltung

Industrie- und Handelskammer Potsdam www.ihk-potsdam.de

Handwerkskammer Potsdam www.hwk-potsdam.de

Wirtschaftsförderung der Landeshauptstadt Potsdam www.gruenden-in-potsdam.de

Lotsendienst Potsdam www.lotsendienst-potsdam.de

Social Impact gGmbH www.socialimpact.eu

ILB - Investitionsbank des Landes Brandenburg www.ilb.de | www.b-p-w.de

Autonomes Frauenzentrum Potsdam www.frauenzentrum-potsdam.de

WFBB - Wirtschaftsförderung des Landes Brandenburg www.wfbb.de | www.gruenden-in-brandenburg.de

Lotsendienst Potsdam-Mittelmark www.gruenden.pm

  Unternehmerinnen 

Übersicht Marktplatz - Begleitaustellung
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